INDICAÇÃO Nº 14/2025

A Vereadora ANDREIA SORHAIA DE SOUSA FERREIRA , que esta subscreve,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e pelo Regimeto Interno da Câmara, indica ao Poder Executivo e
Secretaria de Obras a necessidade de reformar e/ ou reestruturar a Quadra
Esportiva Francisco Carlos Reinaldo, que fica localizada na Serra da Estância.

JUSTIFICATIVA

O pedido em pauta tem como justificativa o fato de alguns moradores
daquela localidade terem procurado esta Vereadora na busca de uma solução para
o caso relatado no preâmbulo, considerando especialmente que ali é um local de
muita movimentação esportiva e religiosa.

Aliado a isso, esta Vereadora esteve no equipamento em destaque, no dia 07
de junho de 2025, e pôde constatar a necessidade de da reforma sugerida. Senão
vejamos:

 (Fotos em anexo
Assim, dentro da reserva do possível, pede, com o respeito devido, que o

Poder Executivo atenda a presente solicitação.

Exu - PE, 10 de junho de 2025

ANDREIA SORHAIA DE SOUSA FERREIRA ( ANDREIA DE RUGA )
- Vereadora -

Página 1 de 1